
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 033/ 2025 – GAB.PREF/PMB, DE 07 DE MAIO DE 2025. 
 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Portaria n° 046/2025 – GAB/PMB, de 17 de janeiro de 2025; 

Considerando o disposto nos artigos 40 e 117 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

(Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos); 

Considerando o Decreto Municipal nº 107.810/2023, que regulamenta a aplicação da Nova Lei 

de Licitações no âmbito da Prefeitura Municipal de Belém; 

Considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato nº 

04/2025, referente à Recarga de Extintores de Incêndio, com a empresa MAIS GAS 

INDÚDTRIA DE GASES LTDA; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Gestor e Fiscal do 

Contrato nº 04/2025, oriundo do Processo nº 920/2025, firmado com a empresa MAIS GAS 

INDÚDTRIA DE GASES LTDA, CNPJ 25.089.951/0001-00: 

I – Lenice  Brito da Silva, matrícula nº 0623776-014, ocupante do cargo de Assessor IV, lotada 

no Gabinete do Prefeito – Gestor do Contrato; 

II – Sérgio Nazareno Mendonça da Silva, matrícula nº 2041898-040, ocupante do cargo de 

Assessor IV, lotado no Gabinete do Prefeito – Fiscal do Contrato. 

Art. 2º Os servidores ora designados deverão observar as atribuições, deveres e 

responsabilidades estabelecidos na legislação vigente, especialmente as previstas na Lei 

Federal nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 107.810/2023, bem como as demais normas 

internas que regem a gestão e fiscalização de contratos no âmbito do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 



 

 

 
 

 

Palácio Antônio Lemos, 07 de maio de 2025. 

 

 

RENATO PASSARINHO DA SILVA 
Secretário Executivo do Gabinete do Prefeito 

Matrícula n° 0623296-039 


		2025-05-08T09:42:07-0300
	RENATO PASSARINHO DA SILVA:01146551207


		2025-05-16T15:15:27-0300
	CLEIDSON FERREIRA CHAVES:02587567211




